Her şey Allah tarafından belirlenmişse peygamberlerin de gönderilmelerine gerek kalmazdı. O halde peygamberlerin

⁶¹ Mu'tezile'ye göre Allah hayır dileyip yaratmış olsa da şerri irade etmez ve yaratmaz. Ona göre iyi fiiller Allah'a, kötü fiiller insana nispet edilmektedir. Fakat Eş'arî, Abbâd (ö. 250/864) dışında Mu'tezile'nin hepsinin insanın hayır veya şer olsun bütün fiillerini Allah'ın yarattığına kanaat getirdiklerini aktarmaktadır. Bkz., Eş'arî, *Makalat*, s.304-306. Ayrıca krş., Emrullah Yüksel, *Sistematik Kelam*, İz Yay., İstanbul 2012, s. 91.

⁶² Bknz., Kâdı, *Şerh*, s. 366-368.